

Kolno, dnia 05.10.2017r.

Sz.O./SAG/41/36 36 /17

Do wszystkich uczestników postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na dostawę ambulansu drogowego typu „A2” wraz z zabudową i wyposażeniem przedziału medycznego dla potrzeb Szpitala Ogólnego w Kolnie; znak przetargu Sz.O./SAG/41/06/17.

Szpital Ogólny w Kolnie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w związku z zapytaniem Wykonawcy, przekazuje wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie Nr 1

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż szkolenie, o którym mowa w części 3 pkt. 6) SIWZ, pkt. 9 części II formularza ofertowego oraz §2 ust. 3 nie wlicza się do terminu na realizację zamówienia (czyli max. 50 dni od dnia podpisania umowy) oraz zostaną wystawione 2 protokoły, jeden z dostawy i uruchomienia sprzętu, a drugi po przeprowadzeniu szkolenia, a za podstawę płatności przyjmuje się protokół z dostawy i uruchomienia sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 2

Prosimy Zamawiającego o skrócenie okresu gwarancji na oznakowanie odblaskowe ambulansu do min. 24 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 3

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści oświadczenia Wykonawcy o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ i powołanie się na art. 24 ust. 11 ustawy PZP. Pragniemy nadmienić, iż Wykonawca w terminie 3 dni od zamieszczenia informacji zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy PZP, ma obowiązek złożyć powyższe oświadczenie, które winno się odnosić do przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej z Wykonawcami, którzy złożyli oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 4

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od konieczności dostarczenia faktury VAT wraz z dostawą przedmiotu umowy. Pragniemy zauważyć, iż faktura VAT zostaje wystawiona na podstawie podpisanego obustronnie protokołu odbioru niezwłocznie po dostawie, a nie jest składana wraz z dostawą.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od konieczności dostarczenia faktury VAT wraz z dostawą przedmiotu umowy z tym zastrzeżeniem, że faktura powinna zostać dostarczona najpóźniej 3-ciego dnia od daty dostawy przedmiotu umowy.

Pytanie Nr 5

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż poprzez "niedociągnięcia", o których mowa w §2 ust. 7 wzoru umowy Zamawiający ma na myśli braki jakościowe sprzętu, polegające na niezgodności z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 6

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż Wykonawca jest zobligowany do dostarczenia ambulansu zastępczego na okres naprawy trwającej dłużej niż 14 dni.

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zdania drugiego z §4 ust. 11 wzoru umowy jako sprzecznego ze zdaniem pierwszym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza i wykreśla zdanie drugie z §4 ust. 11 wzoru umowy.

Pytanie Nr 7

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zapisów zawartych w § 4 ust. 11 oraz ust. 12 wzoru umowy poprzez potwierdzenie, iż czas reakcji serwisu i przystąpienie do usuwania awarii liczone będzie w dni robocze od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie faxowej nr _____, z tym zastrzeżeniem, że fax, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 8

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §4 ust. 12 i nadanie mu brzmienia: „W przypadku naprawy trwającej dłużej niż 72 godziny, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć sprzęt zastępczy. Wykonawca dostarczy ww. sprzęt medyczny wolny od wad do siedziby Zamawiającego w terminie 96 godzin od dnia zgłoszenia awarii”.

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §4 ust. 13 i nadanie mu brzmienia: „W przypadku trzykrotnej awarii tego samego elementu wyposażenia lub sprzętu medycznego, Wykonawca zobowiązany jest do wymiany wadliwego elementu w terminie nie dłuższym niż 14 dni roboczych na nowy element tego samego typu i o tych samych lub lepszych parametrach technicznych”. Pozostawienie zapisów w obecnym brzmieniu zwiększy cenę oferty, gdyż konieczne będzie dostarczenie nowego sprzętu medycznego, będącego wyposażeniem ambulansu nawet w przypadku niewielkiej usterki tego samego elementu lub podzespołu sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 9

Czy Zamawiający przez odsetki ustawowe, o których mowa w § 6 ust. 3 wzoru umowy rozumie odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych? W przypadku odpowiedzi negatywnej, pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 owej ustawy stosuje się odpowiednio.

Odpowiedź:

TAK.

Pytanie Nr 10

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż poprzez dni robocze Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 11

Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o dodanie w §12 wzoru umowy katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający o następującym brzmieniu: „Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach:

- e. zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;
- f. zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia
- g. zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- h. zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- i. zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
- j. nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);
- k. zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 12

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 13

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o dodanie do wzoru umowy następującego zapisu: „Za datę zapłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku bankowego Sprzedającego”.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 14

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie na stronie internetowej SIWZ wraz z załącznikami w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający na prośbę Wykonawcy prześle SIWZ wraz z załącznikami w wersji edytowalnej na wskazany adres e-mail.

Pytanie Nr 15

Prosimy o zmianę kary umownej zawartej w §7 ust. 1 i naliczanie jej za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 16

Z uwagi na miarkowanie kar umownych prosimy o zmniejszenie kary określonej w §7 ust. 2 do 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 17

Mając na względzie równość stron umowy prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów §7 ust. 3 wzoru umowy i nadanie im brzmienia: „Strony mogą dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 18

Zgodnie z zasadą równości stron umowy Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione zerwanie umowy z winy Zamawiającego w wysokości analogicznej jak w §7 ust. 2 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 19

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

- „1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej do której należy (Kodeks), w skład której wchodzi Wykonawca.
2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: http://*.
3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 20

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

“Klauzula salwatoryjna

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność.
2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.
3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu umowy na zamawiającego za zaliczeniem ceny zapłaconej wykonawcy przez zamawiającego z tytułu przeniesienia własności przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 21

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula reklamacyjna

1. Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.
2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:
 - 1) ustnie:
 - a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxxx.
 - b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.
 - 2) w formie pisemnej:
 - a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxxxx.
 - b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.
 - 3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx.
3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, posłańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.
4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.
5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:
 - 1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,
 - 2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,
 - 3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.
6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.
8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.
9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z:
 - 1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: <https://rf.gov.pl/>.
 - 2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego.”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 22

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula ochrony danych osobowych

Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.), wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Wykonawcę z siedzibą wprzy al., zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym-Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla pod nr KRS:, NIP:, REGON:, o kapitale zakładowym w wysokości zł – pokryty w całości (dalej: „Wykonawca”) moich danych osobowych w zakresie niezbędnym do zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Niniejsze pismo Zamawiający zamieścił na stronie internetowej: www.szpitalkolno.pl

p.o. z-cy DOKTORA
ds. LECZNICTWA
lek. med. Grzegorz Łojkowski